6
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________                                                                                  № ______
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации
Хасынского городского округа от 14.11.2018 № 433
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта
в Хасынском муниципальном
округе Магаданской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Администрации Хасынского городского округа от 20.11.2015 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» и о признании утратившим силу постановления администрации Хасынского района от 18.04.2014 № 129» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области                                               п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 14.11.2018 № 433 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Параметр «Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk150509751]«Общий объем финансирования Программы составляет – 578 208,5 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств бюджета Хасынского муниципального округа Магаданской области – 520 289,1 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета Магаданской области – 56246,6 тыс. рублей;
- за счет средств федерального бюджета – 1672,8 тыс. рублей, по годам:
[bookmark: _Hlk119483099][bookmark: _Hlk115364317]2022 год – 108879,4 тыс. рублей:
МБ – 100235,0 тыс. рублей;
ОБ – 7754,4 тыс. рублей;
ФБ – 890,0 тыс. рублей;
2023 год – 116312,0 тыс. рублей:
МБ – 100173,9 тыс. рублей;
ОБ – 15355,3 тыс. рублей;
ФБ – 782,8 тыс. рублей;
[bookmark: _Hlk150509770]2024 год – 119028,2 тыс. рублей:
МБ – 108359,8 тыс. рублей;
ОБ – 10668,4 тыс. рублей;
2025 год – 115408,8 тыс. рублей:
МБ – 104368,1 тыс. рублей;
ОБ – 11040,7 тыс. рублей;
2026 год – 118580,1 тыс. рублей;
МБ – 107152,3 тыс. рублей;
ОБ – 11427,8 тыс. рублей.».
1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk84337424]«Общий объем финансирования Программы составляет – 578208,5 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств бюджета Хасынского муниципального округа Магаданской области – 520289,1 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета Магаданской области – 56246,6 тыс. рублей;
- за счет средств федерального бюджета – 1672,8 тыс. рублей, по годам:
[bookmark: _Hlk84338195]2022 год – 108879,4 тыс. рублей:
МБ – 100235,0 тыс. рублей;
ОБ – 7754,4 тыс. рублей;
ФБ – 890,0 тыс. рублей;
2023 год – 116312,0 тыс. рублей:
МБ – 100173,9 тыс. рублей;
ОБ – 15355,3 тыс. рублей;
ФБ – 782,8 тыс. рублей;
2024 год – 119028,2 тыс. рублей:
МБ – 108359,8 тыс. рублей;
ОБ – 10668,4 тыс. рублей;
2025 год – 115408,8 тыс. рублей:
МБ – 104368,1 тыс. рублей;
ОБ – 11040,7 тыс. рублей;
2026 год – 118580,1 тыс. рублей;
МБ – 107152,3 тыс. рублей;
ОБ – 11427,8 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя из реальных возможностей бюджета на финансовый год.».
[bookmark: _Hlk84337126]1.3. Параметр «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» «Развитие массовой физической культуры и спорта в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk160436314]«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 6704,0 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств бюджета Хасынского муниципального округа Магаданской области – 3599,8 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета Магаданской области – 3104,2 тыс. рублей;
по годам:
2022 год – 2464,6 тыс. рублей:
МБ – 762,5 тыс. рублей;
ОБ – 1702,1 тыс. рублей;
2023 год – 2181,0 тыс. рублей;
МБ - 778,9 тыс. рублей;
ОБ – 1402,1 тыс. рулей;
2024 год –712,8 тыс. рублей;
2025 год – 632,8 тыс. рублей;
2026 год – 712,8 тыс. рублей.».
1.4. Раздел 6 Подпрограммы «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 6704,0 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств бюджета Хасынского муниципального округа Магаданской области – 3599,8 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета Магаданской области – 3104,2 тыс. рублей;
по годам:
2022 год – 2464,6 тыс. рублей:
МБ – 762,5 тыс. рублей;
ОБ – 1702,1 тыс. рублей;
2023 год – 2181,0 тыс. рублей;
МБ - 778,9 тыс. рублей;
ОБ – 1402,1 тыс. рулей;
2024 год –712,8 тыс. рублей;
2025 год – 632,8 тыс. рублей;
2026 год – 712,8 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется исходя из реальных возможностей бюджета на финансовый год.».
1.5. Параметр «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» «Развитие спорта высших достижений и подготовка спортивного резерва в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk160436682]«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет – 557134,5 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств бюджета Хасынского муниципального округа Магаданской области – 502319,3 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета Магаданской области 53142,4 тыс. рублей;
- за счет средств федерального бюджета – 1672,8 тыс. рублей, по годам:
[bookmark: _Hlk115355154]2022 год – 103995,7 тыс. рублей:
МБ – 97053,4 тыс. рублей;
ОБ – 6052,3 тыс. рублей;
ФБ – 890,0 тыс. рублей;
2023 год – 110813,5 тыс. рублей:
МБ – 96077,5 тыс. рублей;
ОБ – 13953,2 тыс. рублей;
ФБ – 782,8 тыс. рублей;
2024 год – 115437,6 тыс. рублей:
МБ – 104769,2 тыс. рублей;
ОБ – 10668,4 тыс. рублей;
2025 год – 111898,2 тыс. рублей:
МБ – 100857,5 тыс. рублей;
ОБ – 11040,7 тыс. рублей;
2026 год – 114989,5 тыс. рублей;
МБ – 103561,7 тыс. рублей;
ОБ – 11427,8 тыс. рублей.».
1.6. Раздел 6 Подпрограммы «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет – 557134,5 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств бюджета Хасынского муниципального округа Магаданской области – 502319,3 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета Магаданской области 53142,4 тыс. рублей;
- за счет средств федерального бюджета – 1672,8 тыс. рублей, по годам:
2022 год – 103995,7 тыс. рублей:
МБ – 97053,4 тыс. рублей;
ОБ – 6052,3 тыс. рублей;
ФБ – 890,0 тыс. рублей;
2023 год – 110813,5 тыс. рублей:
МБ – 96077,5 тыс. рублей;
ОБ – 13953,2 тыс. рублей;
ФБ – 782,8 тыс. рублей;
2024 год – 115437,6 тыс. рублей:
МБ – 104769,2 тыс. рублей;
ОБ – 10668,4 тыс. рублей;
2025 год – 111898,2 тыс. рублей:
МБ – 100857,5 тыс. рублей;
ОБ – 11040,7 тыс. рублей;
2026 год – 114989,5 тыс. рублей;
МБ – 103561,7 тыс. рублей;
ОБ – 11427,8 тыс. рублей.
Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется исходя из реальных возможностей бюджета на финансовый год.».

1.7. Параметр «Объемы и источники финансирования Подпрограммы «Обеспечение безопасности учреждений спорта Хасынского муниципального округа Магаданской области» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы из бюджета Хасынского муниципального округа Магаданской области составляет – 14370,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 2419,1 тыс. рублей;
2023 год – 3317,5 тыс. рублей;
2024 год – 2877,8 тыс. рублей;
2025 год – 2877,8 тыс. рублей;
2026 год – 2877,8 тыс. рублей.».
1.8. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» «Обеспечение безопасности учреждений спорта Хасынского муниципального округа Магаданской области» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области». Общий объем финансирования Подпрограммы составляет – 14370,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 2419,1 тыс. рублей;
2023 год – 3317,5 тыс. рублей;
2024 год – 2877,8 тыс. рублей;
2025 год – 2877,8 тыс. рублей;
2026 год – 2877,8 тыс. рублей.
Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется исходя из реальных возможностей бюджета на финансовый год.».
[bookmark: _GoBack]1.9. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».

        Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области      			                       Л.Р. Исмаилова